Monasticum nocturno tempore vitam cum Maria agebat, ib.

Ministerium patris Christi in eo, quale, et quam magnum, 221.1.

Superat omnia ministeria, et ib.

Gratiam aliorum Sanctorum, 221.1.2.

Gloria etiam in triumphanti Ecclesia omnes Sanctos praecellit, 222.1.

Patriarchas antiquos excellit, 225.1.

Angelos item et archangelos, 225.2.

Principales, dominationes, et omnes hierarchias, ib.

Seraphicum amorem superavit, 224.2.

Benedictionibus Patriarcharum benedictus a Deo, 224.2.

Benedictio Iosepho olim data a Moysse ei convincta, 223.2.

Vir iustus a Matthaeo dicitur, ib.

Omni virtutum aggregatione insignis, 225—226.

Assecratori navis pretiosissimis mercibus plene similis, 226.1.

Virginem videns gravidam inire ut adulteram accusare non poterat, 228.1.

Non peccavit, habens falsam (secundum nonnullos) existimationem de h. Virgine, 228.2.

Agnovit miserere Mariam incarnationis, ib.

Voluit dimittere Marjam ex modestia, et humilitate, non ex falsa opinione, 229.1.

Sed indignum se reputans eius consortio, et convicti, ib.

Auctoris opinio est, 251.2.

Ut nihil mali suspensus fuerit, ib.

Bonitatem suam, et iustitiam ostendit, cogitans de dimittendo, 252.1.

Per fugam volebat dimittere, ib.

Comitatus fuit h. Virg. in montana, ib.

Pater Christi merito vocatur, 254—255—256.

Legalis et adoptivus, 255.1.

Ex Christi electione, ib.

Ut nutricus eius, ib.

Ut tutor, 255.2.

Ut custos, loco angelii custodis, ib.

Ut patrinus Christi, 256.1.

Ut nomen ei imponens, ib.

Ut maritus matris Iesu, cuius vices gessit Spiritus sanctus, 256.2.

Ut eius superior, et auctoritatem habens super eum, cui ille se subdebat, 257.2.

Quia ab eo nutritus, educatus, et alitus, 258.1.

Encomia eius ab Evangelista paucis verbis enarrata, 259.1.

Eius, et Iosephi filii Iacob Patriarchae collatio, 240.1.

In ventre materno sanctificatus, 259.2.

Præservatus ab originali culpa, ex Bernardino de Busto, ib.

Virgo fuit, ib.

Perpetuam virginitatem custodivit, 241.1.2.

Nullos habuit filios, ib.

Est de fide hoc, ib.

Virginitatem nuncupato voto Deo consecravit expresse, 241.1.2.

Martyr fuit igne variarum tribulationum, 242.1.

Vultu permixto Christo Domino fuit, 242.2.

Vestem talarem Christo aptavit, 243.1.

Casitas eius angelicam superavit, 245.2.

B. Virginis praedio donatus, 244.1.

Christo non semel ei obedivit, 244.2.

Dissimilitudo in eo a Iosepho Patriarcha, 245.1.2.

Ioseph et Maria cohabitabant simul tempore conceptionis Christi, et annunciationis angelicae, 242.1.

Iosephi etymologiae variae, 259.1.

Iosephi iusti in sacra Scriptura quatuor, 259.2.

In illis quatuor virtutes cardinales mirifice effulgent, 245.2.

Iosaba Regina, filia Ioram, habitavit in domo Domini cum aliis ancillis, 164.2.

Quis locus hic esset, ib.

Iosaphat a Deo liberatus a filiis Ammon, figura Christi, 441.1.

Iosias rex promissus a Deo per prophetam, antiquam nasceretur, 158.1.

Zeli, et religionis tuendae exemplum, ib.

Iosiae filii, ib.

Isaac figura Christi, 149.2.

Ignoravit mater, quando ductus fuit ad immolandum, 150.1.

Non occisus, sed aries immolatus pro eo, quid significet, ib.

Duxit uxorem chanaanam, ib.

Isaiam Manasses lignea serra dissecari iussit, 158.1.

Non revelatus ei modus, quo Virgo conceptura esset Deum, 304.1.

Ismael ludens cum Isaac figura appetitus, et intellectus, 403.1.

Locus hic, qualis, ib.

Indus quartus in ordine filiorum Iacob, a Matthaeo recensetur primus, 151.2.

Eius benedictio Christo magis competit, 152.1.

Etypon, 152.2.

Progrediens ad tendendas oves, copulatur Thamar, figura Christi, 153.1.

Iudaei de sede depositi, 437.2.

Rami contracti a d. Paulo vocantur, ib.

Ab Esau figurati, 461.1.

Corticem literae, non sensum Scripturae interioriorem quaerunt, ib.

A leprosa manu Moysis, velamen intellectibus eorum quo conteguntur, figuratur, 461.2.

Doctores, vide Rabbinii.

Iudaei, vide Hebraei.

Iudices terreni magnum sibi nomen parant ex actibus tantum iustitiae, 145.2.

Iudith clausuram maxime servavit, 185.2—205.1.

Eius victoria duplex, ib.

Iudicia temeraria de proximis vitare debemus, 255.1.

Exempla multa, ib.

Patrum sententiae de hoc, 255.1.2.

Causae, ob quas homines in ea frequenter incidunt, 254.1.

Immonis simulacrum ex cyproso fiebat ab antiquis, 54.2.

Divitiarum Dea existimata, ib.

Pavorem ei adhaerentem addebat, ib.

Ei nullum antiqui animal offerrebat non oblato felle, ib.

Eius imago a Zeusi depicta apud Arigentinus, 271.2.

Dea sumptiarum, 208.2.

Omniun Deorum mater a veteribus dicta, 558.2.

Qualiter descripta, ib.

Figura h. Virginis, ib.

Iovis ad Immonem dictum notandum apud Homerum, 576.2.

Imramentum postulat Abraham fieri a servo subitus femur, 161.2.

Apud homines quid operetur, et cur adhibetur, 471.2.

Iurat Deus, et quare, 471—472.

Promissionibus divinis additum quid operetur, 472.2.

Ius vocatur tyrannus a Spiritu sancto per Oseam, et quare, 145.1.2.

Ius primogeniturae non translatus ad minores a tribus filiis Iacob, sed ex electione Dei, et vocatione, 151.2.

Iustificatio nostrae initium est a Deo, et Christi

sto, non a nobis, ex Conc. Arausico, 555.2.

Reddit animam lacrem ad bona opera, 575.2.

Consolatione spirituali recreat, ib.

Iustitia dupliciter accipitur, 226.1.

Ipsa, et misericordia Dei quasi statera, 511.2.

Iustitiae originalis gratia fuit in h. Virgine, et qualis, et quomodo, 275.2.

Quid sit, ib.

Iusti sunt vasa argentea, et aurea in domo magna Ecclesiae, 175.1.

Eorum incrementum, et decrementum in via perfectionis praesignatum a statua Nubuchodonosoris, 176.1.

Gigantes esse debent, ib.

Ut differant a peccatore in conscientia, 226.1.

Similes scalae Iacobi, 226.2.

In Deum confidentes, fortes, et daemones horribiles, 296.2.

Iusti antiquae legis quomodo filii Dei essent, 525.1.

Quo pacto donentur libertate, 425.2.

Adoptionis statum non consentiunt, ib.

Iustus etiam purgatus sub lege non patuit ianna ecclesiae, ib.

Iusti, et sancti viri speculum sunt Dei, 587.1.

Iustinianus Imperator uxorem laudat, 577.2.

L

Labores in via Dei aggrediendi viriliter, et a iustis, apprehendendi, ut victoriam reportent, 176.2.

Figura de hoc Moyses, et coluber versus in virgine, ib.

Labyrinthi etymon, 406.1.

Labyrinthi figura huius mundi, ib.

Lacedaemonum filii deformes vilibus olivis addecebat ex lege, 109.1.

Cuiusdam foeminae dictum praeclearum, 559.2.

Lactuae semina contraria libidini, et quomodo, 110.2.

Lapides duo, in quibus lex secundo exarata Christi, et Mariae figura, 22.2.

Latini Regis, et filiae oraculum, 505.2.

Latrunclaria ludus, seu calculorum, mirandum quid, 292.1.

Laudari a viro laudato, laudabile est, e contra, turpe, 2.2.

Laudari a spiritibus noluit Christus, ib.

Laus homini in vita degenti data, quoniam Deo grata sit, 263.1.2.

Laus propria non semper occultanda ab humilibus, 585.2.

Laudes divinas decantare, Deo gratissimum, 596.1.

Religiosi viri prae ceteris id agere debent, 596.2.

Quid requiratur ad hoc, 597.1.

Laudant iusti Deum in hac vita, sed non semper, et quare, 597.2.

Lavinia Regis latini filia, pulchra foemina, 111.2.

Laureta Domus.

In qua h. Virgo annunciata, ab Apostolis in orationis domum electa, 263.1.

A Nazareth, ab angelis ad Tersactum oppidum delata, ib.

Eodem postea angelico ministerio in agro Recanateni delata, ib.

Eius domus praestantia, et dignitas, 260.2.

Miracula magna in ea patrata, 261.2.

Lectioni sacrae Scripturae meditationibus vacabat h. Virgo, 125.1.

Lecti sublimiores olim, 439.2.

Legatus fidelis, et prudentissimus ad gerenda negotia elegantis, 251.1.2.

Denari putrida, et pelli lasso comparatur a Salomone, ib.

Leo galium, maxime album, pertimescit, ex Plinio, 101.1.

Oculorum eius palpebrae adeo heredes, et curvae, ut pupillum opere non possint, et ideo aperti oculi dormit, 551.1.

Vigilantiae symbolum apud veteres, ib.

Leontopis ab Alexandro aedificata fundamenta cum farina loco calcis, 20.1.

Agurum de hac re responsum, ib.

M. Lepidus Pont. max. tutor datus a Senatu Rom. filio regis Ptolomaei, 255.2.

Leprosi arceantur a societate hominum, et quare, 157.1.

Levi nominis significata tria, 182.1.

In rationali insculptum in smaragdo, ib.

Levi figura virginum, ib.

Leviathan figura daemonis, et h. Virginis peptus hostis, 64.2.

Daemonis figura, 152.2.

Eius etymon, ib.

Levitas animi in mulieribus viget, 576.2.

Parum eis fidendum, ib.

Lex duplex ob peccatum orig. lata a Deo in homines, 27.1.2.

A quibus h. Virgo libera, ib.

Mitiae omnibus hominibus communes a Deo factae pro peccato orig., 46—47.

A quibus h. Virg. exempti, ib.

Legis veteris liber latinus aureis exornatus, a Tito in triumpho delatus in sacrum palatium, 146.1.

Legis liber regi coronato tradebatur, quid, 451.2.

Impositus super caput Iosiae, quid, ib.

Consiliarius filius est regis, 452.1.

Liber vitae est praedestinationis divinae, 127.2.

In eo diverse scribitur, ib.

Clausus est, et Deus solus illum legit, ib.

Liber est Christus, ib.

Liber est h. Virgo, 129.1.

Liber est mundi fabrica, 128.1.

Liber est conscientia nostra, ib.

Liber est sacra Scriptura, ib.

Liber est cor hominis, 150.1.

Liber legis, vide supra Legis liber.

Liber Christi a Matthaeo descriptus opponitur libro Adae a Moysse descriptus, 143.2.

Liber plura significat, 146.2.

Libros sacrae Scripturae Christianis Iudaei portant per omnes regiones, 445.2.

Libidinis varia nomina ob mala, quae gignit, 110.2.

Magna vis. Ex Hieron., 145.1.

Libidine poenitentia hominibus difficilis est, 185.2.

Libidinosi agri responsum, ib.

Difficultas de poenitentia vocatur impotentia a Luca, ib.

Humana industria non superatur, 186.1.

A virginibus difficile superatur, ib.

Tria in libidine supplicia, ib.

Remedia valde notanda contra libidinem naturalia, 110.2.

Remedia spiritualia contra eandem, ib.

Item alia remedia, 186—187.

Libra iustitiae symbolum, 551.1.

Licentia, et libertas vivendi regibus obesse solet, 452.1.

Lilii natura ex Plinio, et virtutes, 25.1.

Symbolum castitatis apud veteres, 476.1.

Album contrarium libidini, 110.2.
 B. Virginii adaptata, 23.1—47.1.
 Ante imagines beatae Virginis appositum quid, 47.1.
 Linguum sanctam a tenera aetate perfecte didicit h. Virg., 125.1.
 Linguae peccata silentio vitantur, 290.1.
 Liviae Augusti uxoris prudentia, 377.1.
 Locis peculiaribus pro virginibus Deo sacris olim in Templo, 164.2.
 Loca, quae excipiunt Christum Dominum tantum a peccato orig. quomodo intelligenda, 76.2.
 Loca plura Scripturae, quae probant eius immaculatam Conceptionem, 64.1.2.
 Loca, quae h. Virg. Conceptioni refragari videntur, quomodo exponenda, et intelligenda, 75—76.
 Longum vale salutatio quibus datur, 264.1.
 Loquacitas, et garrulitas a virginibus longe absint, 290.1.
 Luthos arbor apud Iannam domus Deae Vestae, 187.2.
 Eius gustati fructus effectus in sociis Ulyssis, 188.1.
 Figura crucis, 183.2.
 S. Lucas ab zelum religionis, et pietatis in h. Virginem, plures eius depinxit imagines, 217.1.
 Luciferi pulchritudo, et alia, 449.1.2.
 Eius peccatum, ib.
 Alios angelos traxit, et quomodo, ib.
 Plura nomina, 430.1.
 A Christo quibus armis superatus, ib.
 Lucia, Dea factus apud veteres, 272.2.
 Lucta Iacobi cum angelo orationis efficaciam ostendit, 151.1.
 Ludovici Carvati de Conceptione b. Virginis sententia, 74.2.
 Ludus Deorum, homo dictus, 521.1.
 Ludi instar creatio, et gubernatio universi, ib.
 Ludus, maxime obscenus, fugendus a Christianis, 521.1.
 Iura illum exsecratur, ib.
 Ludentes presbyteri puniuntur, 522.1.
 Ludus multa vitia comitantur, ib.
 Ludus quidam spiritualis inter Deum, et homines, humiliatio, 416.1.
 Luminare minus b. Virg. symbolum, 52.2.
 Luna omnium astrorum velocissima, et quare, 56.2.
 Proprietates quaedam, 98.2.
 Instabilitatis et mutabilitatis symbolum, ib.
 Lunae filios dicebant s. Arcadii, 88.1.
 In calcibus depictas gestabant Romani in signum nobilitatis, ib.
 Sub pedibus Mariae, eam nobilissimam ostendit, 88.1.
 Lepi fabella ex d. Antonio, 99.2.
 Luscinae avis proprietates, 319.1.
 Lutheri blasphemiam contra b. Virg., 125.1.
 Eius de b. Virgine coniectura, 442.2.
 Lux prius a Deo creata, quam sol: et non sine mysterio, 51.2.
 B. Virg. figura, ib.
 Lucis proprietates ex d. Aug., 52.1.
 Apud veteres nobilitatis symbolum, 87.2.
 Lux, postea Bethel, amygdalum significat, 402.2.
 Lycurgi egregium factum in Lacedaemone documentum, 169.1.
 De uxoris lex, 215.2.

M. literas Myssaeni in sculis soliti sculperet, et quare, 116.2.

Stultitiae symbolum, 117.1.
 Inter sortes cecidit magno Dionsio Imperatori, ib.
 Macrina, Torquati uxor, clausurae observantissima, 265.2.
 Factum eius egregium, ib.
 Magdalena in horto prohibetur tangere Christum, quare, 137.1.
 Magnificat, cantici b. Mariae praestantia, et excellentia, 382.1.2.
 Continet reliqua cantica ceterorum, 385.1.
 Eius materia, ib. Vide Canticum.
 Magnificatur Deus a nobis pluribus modis, 586.1.
 Per puram et inculpata nostram vitam, ib.
 Magnificare, proprie quid, 587.2.
 Magnus Christus, et magnus Iohannes Baptista; sed differunt satis, 514.1.2.
 Maius a maioribus dictus, 215.1.
 In eo nubere prohibitum apud Romanos, ib.
 Maledictioni triplici foeminae olim subiectae, 287.2.
 B. Virgo ab eis libera, ib.
 Mala in gustandam proferuntur, proverbium, 159.1.
 Mali aliquid ex vicino malo, proverb., 157.1.
 Maligranati flos rubicundus, et diademate coronatus, 374.1.
 B. Mariae figura, ib.
 Manasses, impius Rex, 157.2.
 Isaiam lignea serpa secari iussit, ib.
 Mancipia nomen Dominorum in fronte, aut mox illa ferunt, 182.2.
 Illis nihil miserius, 509.1.
 Quae flagellari debebant, qualiter se componeant, 374.1.
 Manumissio duplex, 58.1.
 M. Marcellus flevit Syracusas, antequam ab eo caperetur, 561.2.
 Mare rubrum in duodecim divisiones divisum, ut transiret hebraeus populus, et facilius evaderet, 105.1.
 Maris mortui descriptio, 435.1.
 Figura animae peccatricis, 455.2.
 Maris, et Mariae, nominum, et proprietatum aliusio, 117—118.
 Maris scopuli, et loca periculosa quatuor, 120.1.

MARIA VIRGO

B. Mariae Virginis epitheta varia, et figurae.

Abyssus inscrutabilis, 1.1.
 Acies bene ordinatae in ortu, 101.1.2.
 Bauginae iustitiae simile, 490.2.
 Abahana ab Hebraeis dicitur, 265.1.
 Apis ob virginitatem, et foecunditatem simul, 488—489.
 Aquaeductus gratiae divinae, 290.2.
 Arbor edens fructum sine ulla sui laesione, 579.2.
 Arca Testamenti, quam aquae Iordanis non attingunt, 20.2.
 Aurora, 55.1—97.2.
 Balsamus arbor suavis, 151.1.
 Cedrus Libani, 54.1—110.2.
 Centrum et medium terrae, 418.2.
 Cinnamomum odorem dans, 55.1.
 Cithara semper consonans, et temperata, 587.2.
 Civitas Davidis, 19.1.
 Civitas pulchra, 271.1.
 Coelum animatum, ex Damas, 55.1.
 Columba ferens sub alis literas gratiarum, et beneficiorum divinarum, 569.1.
 Columba ex Arca Noe emissa, 25.1—405.1.
 Columba nubis duceus Israel per desertum, 22.1.
 Cypressus exaltata, 54.1.

Deipara ex Conc. Chalced., 535.1.
 Domina, 125.1.
 Domus solis, 41.1.
 Firmamentum coeleste, 52.2.
 Flumen Dei, 280.2.
 Fons uberrimus, 155.1—518.2.
 Galbanus, 551.2.
 Genitrix Dei vera, contra Nestorium, 534.1.
 Hortus paradisi, 51.2.
 Haeresum interemprix, 126.1.
 Iherusalem, 290.2.
 Illuminata, et
 Illuminatrix, 125.2.
 Initium operum Dei, 7.2.
 Liber omnis peccati expers, et omni errore in impressione carens, 15.1.
 Explicat Dei attributa, et omnes Christi perfectiones, 15.2.
 Liber clausus sigillis, etiam in conceptione, 152.1.
 Liber novus, et grandis, 129.1.2.
 Excellentia eius super omnes alios libros scriptos, 150.1.
 Luminare minus, 52.2.
 Luna, 98—99.
 Lux, 52.1.25.1.
 Maligranatum, 37.1.
 Maria, 161.2.
 Mare profundissimum, 5.2.
 Mare amarum, 118.2.
 Mater gratiae, 274.1.
 Mater misericordiae, 274.2.
 Mons umbrinosus, 526.2.
 Miraculum magnum, 490.2.
 Myrrha electa, 110.2.
 Navis pretiosissimis mercibus plena, 226.2.
 Navis mystica, 418.1.
 Oliva ob pietatem, et misericordiam, 531.2.
 Opus perissina ab initio mundi, 7.1.
 Opus Dei praestantissimum, 9.1—490.2.
 Organum Spiritus sancti, 481.2.
 Palma, 57.1.
 Paradisus terrestris, 49—50—51.
 Patria communis, 518.2.
 Porta clausa, 504—505.
 Refugium universarum gentium, 518.2.
 Rubus incombustus, 345.1.
 Sed cum aliquo discrimine
 Sancta Sanctorum, 41.1.45.2.
 Scala Iacob, 156.2.
 Sceptrum orthodoxae fidei, 528.1.
 Scopus, qui contradicitur, ut Christo, 529.1.2.
 Scyphus, in quo libebat Ioseph, 172.1.
 Secunda Sabbati, 5.1.
 Signum magnum, 525—526.
 Sol, 100.1.
 Soror, 35.1.
 Soror Christi, 285.1.
 Speculum sine macula, 542.2.
 Speculum Deum representans, 587.2.
 Sponsa, 284.2.
 Tabernaculum a Deo sanctificatum, 42.2.
 Templum a Deo impletum intus, et extra, 59.2.
 Templum a Salomone aedificatum, ib.
 Templum gloriosum Aggaei, 40.2.
 Terra Dei, 253.1.
 Terra Abrahae, ib.
 Terra, cuius fructus sublimis apud Isaiam, ib.
 Terra semper benedicta, 40.2.
 Theotocos, ex Conc. Ephes., 534.2.
 Thronus pacifici Salomonis, 21.1.
 Vas pulcherrimum, et firmum a Deo conlatum, 171.2.
 Vexillum fidei adversus haereticos, 528.2.
 Virga Iosephi protergis a Iacob adorata moriente, 101.2.

Virga aurea Asserri, ib.
 Virga Ionathae, ib.
 Virga amygdalina, ex qua nullo hominum labore fructus pullulat, 102—105.
 Virgula funi ex aromatibus, 47.1.
 Virgo virginum, 178.1.

B. Maria in genere.

Adoratus ab Ecclesia hyperdulia, 281.1.
 Affectus eius quales, 45.1.
 Amor eius erga Christum insignis, 526.2.
 Maior amore matrum aliarum, ib.
 Erga genus humanum qualis, 482.1.
 Ancilla est, et tamen creaturarum Domina, contra Calvinum, 125.1.
 Anima eius Deum magnificabat nullo stimulo, aut incitatione, 586.2.588.1.
 Appetitus eius a nostro differens, 45.1.
 Arca testamenti, quam Iordanis aquae peccati orig. non attingunt, sed retrocedunt, 20.2.
 Dagon idolum peccati orig. confringens, 21.1.
 Aurora fuit sextae aetatis, 95.2.
 A sexto die creationis figurata, ib.
 Et ab angelis assumitur, 97.2.
 Manna ab ea duplex colligit Ecclesia, 98.1.
 Beata per praedictam futuram, 417.1.
 Beata per antonomasiam dicitur, ib.
 Omnia a Deo obtinuit, quae optavit, ib.
 Beneficia eius in Deum, in homines, et angelos fluunt, 274.1.2.
 Beneficia ad nos divina per Mariam transeunt, 274.1.561.1.
 Bona quolibet triplicis status hominum in ea fuerunt, 287.2.
 Cantabat semper lingua, et anima, 588.1.
 Capillorum, et faciei color, 112.1.
 Castitas eius a castitate ceterorum sanctorum differt, 110.2.
 Charitatis igne semper accensa, 44.1.
 Charitatis actum, et gradum perfectiorem ceteris habuit, 455.1.
 Seraphinorum amorem excellit, ib.
 Chorus eius super omnes choros angelorum, et hominum, 280.1.
 Christi pondus in utero illi levisimum ob amorem, et
 Nullum ex privilegio, 564.2.
 Christi a latere nunquam discessit, 281.2.
 Civitas davidica fortissima, 19.1.
 Miris tribus scit, ib.
 Fundamentis divinae gratiae aedificata, 20.1.
 Altissimus eam aedificavit, ib.
 Capti non potest, ib.
 Libera a tribus omnibus, 20.2.
 Cognito eius omnem creaturam cognitionem excelluit, et quare, 125.1.2.
 Cognoscitur via affirmations, et negationis, ut Deus, 276.1.2.
 Conclatio primo Ierosolymitano interfuit, non tamen praefuit, 125—126.
 Concilio interitus in honorem b. Virginis ab Ecclesia instituta, 425.2.
 Coniux perfectissima omnium, 207.2.
 Contemplationis dono longe effulsit, et perpetuo, 45.2.
 Contraria Evae omnino, 265.1.
 Cooperatrix redemptionis generis humani, 11.1.2.
 Corona eius fideles, et
 Devoti erga illam, 550.2.
 Corpus eius odoriferum, 112.2.
 Corpus eius eucratium, 264.2.
 Creaturis omnibus pretiosior, et excellentior, 87.1.

- Custodita a Deo diligenter, ne in peccatum incidere, 13.1.
Custodia illius summo archangelo commissa, 343.2.
Desiderabat Maria Christum nasci, et apparere, plusquam ceteri sancti, 481.1.
Dignitate transcendit omnes creaturas, 3.1.
Dignitas eius infinita, 6.1.
Diatema, duodecim virtutes in ea emicantes, 350—351.
Dilecta a Deo magis, quam aliae creaturas, 280.1.
Dilecta plusquam Ecclesia, 282.1.
Dissereere de ea timent sancti Doctores, ib.
Divinam essentiam clara, et intuitiva visione conspexit, 124.2.
Doctrix, et magistra Apostolorum, 123.1.
Evangelistas illuminavit, ib.
Domina mundi a Deo constituta, 6.2.
Etiam Angelorum, ib.
Domina est, 121.
Eiusque dominium late patet, 121—122.
Coelestibus creaturis, et terrestribus dominatur, ib.
Deomozibus etiam, 122.2.
Dominata est perfecte sensitivo appetitu, 125.1.
Donavit se Deo totaliter, 389.2.
Dormiens etiam otiosa non erat, sed contemplationi vacabat, 489.1.
Ecclesiae pars erat, et qualis, 282.1.
Ecclesiae catholicae devotio, et cultus erga eandem, 425—426.
Encomium d. Hieron. de ea singulare, 60.2.
Encomia virginitatis Mariae, 305—304—303.
Excepit preces fidelium, 103.2.
Excepit a communi lege contrahendi peccatum originale, et quare, 403.1.
Exempta a legibus multis universalibus, et quibus, 46.2.
Exultatio eius magna fuit, 400.1.2.
Plures ob causas, 400—401.
Nascetur ab eo, quod Deum in ventre gestabat, sive
Ex incarnatione Filii Dei, 404.1.
Gavisus fuerit prius, quam magnificaverit, an e contra? ib.
Spiritalis fuit, et sensibilis lactitia, 402.1.
Faciei, et capillorum color ex Alb. Mag., 112.1.
Famam nominis sui per universum terrarum orbem diffundendam propheticis spiritu cognovit, 413.1.
Foecunda perfecte fuit, contra haereticos, 477.2.
Fortitudo eius in superandis maximis difficultatibus, 240.2.
Genealogia eius variis similitudinibus praefigurata, 131.2.
Libro, in quo pulchra rescripta, ib.
Piscatio quaedam Leviathan, idest, daemones, 132.1.2.
Fons uberrimus, 133.1.
Hortus, ex quo plures flores, et fructus Regum, et Patriarcharum collecti, 134.1.
Scala Iacob, 136.2.
Catena aurea, 137.2.
Ludus veluti saccorum, ib.
Aqua per aquaeductum Patriarcharum decurrens, 162.1.
Generatio eius carnalis unica, sed spiritualis multiplex, 274.2.
Gesta eius omnia nulla macula, vel levi unquam foedata, 29.2.
Gratiae plenitudinem accepit in dote, 14.2.
Humilitate sua Deo magnificatus, 386.1.
Humilitas eius opposita superbiae Evae, 409.1.
De humilitate gloriatur non in se ipsa, sed in Domino, ib.
Qualis fuerit, 409.2—410.1.
Abrahae, et 310.2.
Davidis humilitatem secuta, 411.1.
Similis arbori pomis onustae demittenti se, 411.2.
Deo optime probata, 412.1.
Hyperdulcia adoratione a Gabriele honestata, 316.2.
Idea eius in Deo ab aeterno, 8—9.
Imago perfectissima a Deo in Conceptione producta, nulla peccati litura, 33.2.
Imagines plures b. Virginis ab Ecclesia summae venerationis habitae, 426.2.
Immunis ab omni vae tam corporis, quam animae, 263.1.
Triplex est, ib.
Impugnatores eius contriti, 329.2.
Incarnationis mysterium perfecte cognovit, 297.2.
Iudicium eius Christus, 326.1.
Ingrata Deo nec per momentum, 7.1.
Initium nostrae salutis ab ea, 274.1.
Invisa Deo nec per momentum, 7.1.
Iustitia originalis in ea fuit, 275.2.
Quomodo, ib.
Laudari digne non potest, 1.
Laudanda non est a peccatoribus, 3.1.
Laudantes eam laurea donantur in patria, 4.1.
A Deo, et Filio suo, 419.2.
Ab angelis, ib.
Laudatur a Gentilibus, et idola colentibus, 420.1.
Sibyllis, 421.1.2.
Indaeis, 422.1.
Haereticis, 422.2.
A sanctis Patribus variis epithetis, 425—424.
Libera a duabus legibus latis a Deo contra homines ob peccatum originale, 27.2.
Litaniae in honorem b. Virg. ab Ecclesia dicatae, 423.2.
Locuta quater tantum legitur, 289.1.
Magna, et mirabilia quae Deus in Virg. contulit, 427—428.
Magnitudo eius superat magnitudinem aliorum Sanctorum, 323.2.
Martyr fuit, 193.1.
Mater est propagationis spiritualis, ut Eva carnalis, 3.1—274.2.
Mater Dei electa, ab eodem repleta omnibus charismatibus, 1.1.
Perfectionibus item angelicis, et humanis, ib.
Matrem Dei esse apud Deum invenit gratiam, 296.1.
Media inter Deum, et angelos, 37.2.
Meruit a primo instanti usui liberi arbitrii, 387.2.
Miraculum praestantissimum orbis terrae, ab Ephraem dicitur, 327.1.
Miraculum stupendum, ex Damasc. ib.
Miraculum omnium miraculorum maxime novum, et ib.
Abyssus miraculorum, ab eodem, ib.
Sola, ib.
Monialium plures regiones in honorem b. Virg. instituitae, 423.2.
Mores eius a ceterarum foeminarum moribus distabant, 262.2.
Ad obediendum Deo prompta, 225.2.
Orabat semper, 388.1.
Orabat, non ut esset mater Dei, sed ut ancilla matris Dei digna esset, 296.1.
Orationibus suis est omnipotens, 281.1.
Ordinata, et regulatissima quoad corpus, et animam, et potentias omnes, 7.2.
Ordines sacri plures in eius honorem ab Ecclesia instituti, 423.2.
Paradisus excellentior, atque amoenior secundo Adae praeparatus, 33.2.
Peccati actualis macula, quae triplex est, non inquinata, 38.1.
Pedes eius, idest affectus omnes, pulchri, 26.2—27.1.
Perfectiones divinas participat magis, quam creaturae aliae, 276.1.

- Porfio superior animae eius qualis, 43.2.
Possessa a Deo solo, nunquam a daemone, 81.
Pluribus modis, ib.
Potentiae b. Virg. tam interiores, quam exteriores ordinatissimae, 101.1.
Prodigium est gratiae, et miraculum divinae potentiae, 412.2.
Proles eius sperat ceteras, etsi praestantissimas, 288.1.
Prophetiae spiritu donata, 123.1—297.2.
Propheticis fuit, 316.2—417.1.
Profetissima prophetissarum, ib.
Propinqua Deo magis, quam creaturae angelicae, et humanae, 279.1.
Propinqua Christo magis, quam ceteri homines, 3.2.
Prolegit fideles, et tractur, 103.2.
Prudentia eius superat antiquas foeminas, 205.1.2.
Pulchritudinis eximiae fuit, 100.2.
Figurata a pulchris foeminis, ib.
Denit ob plures rationes, 109.1.
Pulcherrima omnium foeminarum, 111.1.
Epistola d. Dionysii de ea, et de gravitate vultus eius, 109.2.
Fulgur in facie divinus emicabat, 110.1.
Inferentes in eam a libidine compescebat, et ad castitatem invitabat, ib.
Concupisci a nullo unquam potuit, ib.
Miraculum de eius pulchritudine, 111.2—112.1.
Puritas Mariae maxima, 479.2.
Descripta per circulum, 479.1.
Rabbi Acaedus de Maria, et Messia sententia, 114.1.
Rapa in tertium coelum, 124.2.
Religiones diversae in honorem b. Virg. ab Ecclesia institutae, 425.2.
Resurrexit perfecte, et formaliter, in quantum mater, 311.1.
Revelationibus pluribus, et variis frequenter illustrata, 124.2.
Etiam angelicis, ib.
Sabbati dies in honorem b. Virginis ab Ecclesia institutus, 423.2.
Sanctus ea nihil, 1.1.
Sanctitatis indicia in ea mira fuere, 44.2.
Sapientia eius a Deo ipso immediate, partim per angelos, partim per sacram Scripturam, 126.2.
Scientiam habuit infusam divinarum mysteriorum, 43.2.
Scientia nullis erroribus admixta, 126.2.
Aut intellectus ignorantia alicuius rei obscuratus, ib.
Serpentis caput ipsa sola contrivit, ceteri Sancti reliqua membra, 47.2.
Siliti, non tamen semper, 209.2.
Similis sapphiri, 21.2.
Similis avibus velocissimis, 32.2.
Similis luci, prima creationis die creata, ib.
Similis aurorae, 33.2.
Similis lunae, 36.1.
Similis soli, 37.1.
Similis corporibus lucidis, et quare, 37.2.
Terribili castrorum aciei, 37.2.
Fieri, 36.2.
Dissimilis, 37.1.
Invencae nunquam ingum expertae, 64.2.
Similis Christo Filio credenda, quantum fas est, 281.1.
Speculum Deum perfectissime representans, 342.2.
Perfectus reliquus creaturis, ib.
Maximum omnium quantitate perfectionis, non molis, ib.
Speculi instar est Christianis, 344.1.
Repraesentat Deo omnes auxilium ab ea implorantes, 344.2.
- Spes eius de Christi adventu firmior, quam ceterorum Patrum, 478.1.
Expectabat Christum nasci summo desiderio, et animi anxietate, 478.1.2.
Spes eius tota in Deo, ib.
Templum veluti est, cui fideles varia dona offerunt, 48.1.
Templa ab Apostolis eidem sacrata, 423.1.
Theologicae doctrinae, et sapientiae lumine infusa, 124.1.
Thronus eius inferior est Christi throno, 279.1.
Thronorum angelicorum munia perfectius exequuntur, 22.1.
Timoris filialis in Deum actus plures, et frequentes exercebat, 433.1.2.
Tituli varii, quibus a sanctis Patribus honestata est, 427—424.
Verecunda maxime, 292.2.
Vestis veste Filii sui, et sponsi, 14.2.
Viatori de lege ordinaria non concessa, eidem concedenda ex privilegio speciali, 248.2.
Virga, qua mensurat Templum angelus in Apoc. 104.2.
Virga mensurans omnes fideles, ib.
Virgarum varia genera nascentem b. Virginem adumbrant, 105.1.2.
Virga flexibilis, et plena omni pulvere pigmentario, 554.1.2.
Virgo coeleste signum ardorem solis mitigans, 529—530.
Vitas suae extrema admiranda sunt, 103.2.
Vitas eius tempora omnia a Deo specialiter custodita, 272.2.
Vox eius plenissima, et 467.2.
Quem sonum eiderit, ib.
Potens, ib.
Uterus Mariae velut coelum empyreum, 404.2.
- MARIE NOMEN.
- Nomen eius sublime, 20.1.
A fidelibus venerandum, et colendum, 115.1.
Nunquam a Deo mutatum, et quare, 161.1.
A Deo in principio creationis mundi nominatum, et quando, 115.1.
A Gentilibus praecognitum, 115.2.
Et praedictum a Sibyllis, ib.
De eo sanctorum dicta, et sententiae, 114.1.2.
Mariae nomen septies in Scripturis reperitur, et quid significet, 114.2.
Devotionis affectus erga illud, ib.
Literarum singularium huius nominis mira arcanam mysticam, et moralis, 115—116.
Mariae, et matris, et eorum proprietatum allusio, 117.1.18.
Mariae nominis interpretationes, 118—119—120—121—122—126—127.
Mariae nomen continetur in Isa. 9. verbis ad multiplicandum imperium, 121.1.
Mariae nomen eiusdem virtutis cum nomiae Iesu, 295.1.
- Mariae Praedestinatio.
- Similis praedestinationi reliquorum Sanctorum, 4.2.
Differt in nonnullis, ib.
Electio eius excellit creaturarum quarumcumque praedestinationem, 3.1.
Secundum locum praedestinationis post Christum obtinet, ib.
Immediatius nihil praedestinatum fuit a Deo, quam illa, et quare, 3.2.
Possessa a Deo per praedestinationem, 8.1.

Ab instanti conceptionis nec per momentum sub diabolo dominio fuit, 6.2.
 Praedestinata perfectior, quam aliae creaturae, 8.2.
 Excellentior, et praesantissima ceterarum, ib.
 Mater Dei praedestinata, et electa charismatibus repleta divinis, et perfectionibus angelicis, et humanis, 10.1.2.
 A peccato originali praeservata, ib.
 Coadiutrix Christi, et
 Comes individua in redemptione generis humani, 10—11.
 Fortis adeo praedestinata, ut caput diaboli, originale peccatum, contereret, 12.1.
 Superavit, et contrivit non solum peccatum actuale mortale, et veniale, sed etiam originale, 12.2.
 Deus voluit, et potuit h. Virg. a peccato orig. praeservare, 59.2.
 Neque permisit lapsum in peccatum orig. ut quidam dicunt, ut esset magis humilis, 65.2.

B. Maria concepta.

Conceptio B. Virg. immaculatae, ahsque peccato orig. a Deo est, 13.1.
 Impugnata fuit ab haereticis, ib.
 A Deo occultata, et quare, 16.1.
 Quo magis oppugnatur ab adversariis, eo magis elucidatur, ib.
 Conceptio a sanctificatione differt, et quomodo, 67.2.
 Conceptio, et Nativitas h. Virg. utraque sancta est, ib.
 Opiniones de praeservatione a peccato originali, 16—17.
 Conceptionis immaculatae doctrina a Deo est, 17.2.
 Impugnata ab haereticis, sed frustra, 15.1.
 A peccato orig. quo pacto non fuerit infecta, plura exempla, 13—14.
 Debita plura a genere humano contracta, in sua conceptione per gratiam evitavit, 14.2.
 Mysterium hoc occultatum per multos annos a Deo, et quare, 15.2.
 Cur sub opinione, et non adhaec ab Ecclesia definitum, ib.
 Immaculata fuit in ipsa conceptione, et ante, non post conceptionem, 18.1.
 Redempta singulari modo a Christo, et praeservata a peccato originali, ib.
 Redemptionem quam praeservativa redempta a peccato originali, ib.
 Civitas davidica, in quam non ingressus unquam rex Assyriorum, peccatum scilicet, et daemon, 19.1.

Conceptionis huius figurae multae.

Civitas David, 19.1.
 Arca testamenti, 20.2.
 Thronus ex chore Salomonis, 21.1.
 Eva, adiutorium simile Adamo appellata, 22.2.
 Esther formosa, ib.
 Arca Noe ab aquarum inundatione liberata, 25.1.
 Abachus a Deo plantatus, de quo Psalmus, ex Galatino, 25.2.
 Arx Iouathae separata a civitate, ib.
 Arca Davidis, in qua victimas immolare solebat, ib.
 Lamina ex auro purissima, 24.1.
 Terra sacerdotalis Egyptiorum libera a tributo, ib.
 Ierusalem, in quam nihil coniugatum intrat, ib.
 Turris davidica, ib.
 Iahel fortis Sysaram clavo confodiens, ib.
 Equitum Pharaonis assimilatur, 26.1.
 Virgae amygdalinae, 27.2.

Aurorae surgenti, 27.3.
 Conceptio eius, et vitae eius principia veluti coenae purpureae regis iunctae causalibus, 25.2.
 Pulchritudo eius in conceptione adumbrata, a pulchritudine Rachelis, et Rebecca, 29.1.
 Interna fuit cumulatissima, ib.
 Rerum cunctarum creaturarum superat pulchritudinem, 29.2.
 Omnia dona ei donata a Deo fuere sine ullo onere, 50.2.
 Decebat plures ob causas, et convenientias h. Virg. nasci, et concipi sine peccato originali, 55—57.
 Et sine peccato veniali fuit semper, 55.2.
 Radix conceptionis eius qualis, 47.2.
 Concepta est ad Orientem solis, et quomodo, 49.1.
 Snavitatem odoris emisit, 55.2.
 Redempta proprie dicitur a Christo, ex Sooti sententia, 58.1.2.
 Modo ab aliis differenti, 57—58.
 Et excellentiori, 58.
 Carentia peccati originali in Mariae conceptione aliter se habet, 59.1.
 Et in Christo aliter, ib.
 Praeservata a peccato orig. ex gratia, Christus iure naturae, ib.
 Rationes de conceptione illibata, et praeservatione a peccato orig., 60—61.
 Caruit peccato veniali, 62.1—64.2.
 Figurae, quae id denotantur, 64.2.
 Pontificum decreta favent h. Virg. conceptioni, 63.1.
 Et Concilia, ib.
 Ecclesiae consensus universalis, 66.2.
 Conceptionem h. Virg. celebrat Ecclesia per universum orbem, et ib.
 Distincto nomine a sanctificatione, 67.2.
 Miracula, et revelationes de conceptione, 68.1.2.
 Aug. et alii Patres quo pacto eam negarint, et quo pacto explicandi, 76.2.
 Ex iure canon. et civili probatur, 80.1.2.

Gratia Mariae.

Gratia fuit plena secundum omnes eius in Scripturis acceptiones, 270.1.
 Gratia iustificante, ib.
 Gratia praedestinationis, ib.
 Gratia favoris, ib.
 Gratia prophetiae, ib.
 Gratia doni linguarum, contra d. Thom. qui explicatur, ib.
 Gratia miraculorum, ib.
 Gratiae omnes gratis datae, 270.2.
 Etiam maiora gratiae privilegia, quam in ceteris sanctis, ib.
 Universalitas gratiarum eius, 271.1.2.
 Gratia a veteribus descripta, et figurata in ea fuit, 272.1.
 Gratia unionis in ea fuit, 275.1.
 Gratia habitualis animam deificans, ib.
 Plenitudine omni gratiae plena, 275.1.2.
 Praerogative vero in primis, quae et ei soli competit, 275.2.
 D. Bernardini sententia notanda, ib.
 Plenitudinis huius 4. signa, 274.1.
 Ea et sanctitate singulos sanctos tam homines, quam angelos praecellit, 276.2.
 Gradus illius minimus excedit omnes aliorum, etiam in unam intensissimam redactas, 277.1.
 Immensa est, et infinita, et inenarrabilis, 278.2.
 Hanc immensitatem solus Deus mensurare potest, 282.2.
 Sanctior omnibus sanctis, et sanctissima, ex And. Cretensi, 278.1.

Maior illa non potest esse gratia, neque intelligi, 278.1.
 Rationes id probantes, 279—280—281.
 Gratiam capitis, prout Dei Genitricem decebat, participavit, 280.1.
 Sanctificationis suae in instanti intensiorem gratiam suscepit, quam sortitus fuerit supremus seraphinorum, ib.
 Etiam liberum arbitrii usum ab eodem instanti, 281.2.
 Actus charitatis eius qualiter intensi, ib.
 Habitus gratiae, et virtutum quales, ib.
 Meruit toto vitae suae tempore, ib.
 Fomite caruit, et omni motu inordinato, ib.
 Operabatur, et merebatur etiam dormiens, ib.
 Actus charitatis intensos eliciebat, et innumerabiles, 281.2.
 Instanti in quolibet merebatur, ib.
 Vitae suae in fine plus merebatur, quam in toto vitae praecedenti, 282.1.
 Adhaeret Deo uti sponsa, et soror, 284.2.
 A latere Christi nunquam discessit, ib.
 Benedictione triplici benedicta a Domino, 285.1.
 Universa benedicti genera superexcellit, 286.2.
 Patriarcharum etiam omnium, 287.1.

B. Mariae ortus, seu natiuitas.

Describitur descripta genealogia Iosephi, 87.1.
 Nobilitatem omnem superat, ib.
 Sancta ab ortu suo, ib.
 Septiformi gratia Spiritus sancti cumulata ex utero matris, 87.2.
 Stemma eius nobilissimum, 88.1.
 A regibus patriarchis, et ducibus oritur, ib.
 Ex summis Pontificibus per lineam foemineam, ib.
 Nobilitior, quia mater Regis regum, 88.2.
 Decuit eam oriri ex nobilissima familia, 90.1.
 Haeres fuit nobilitatis, et insignium virtutum omnium provorum, 90.2.
 Ortus eius cur ab evangelistis non descriptus, 92—95.
 Precibus a Deo obtinuerunt eam steriles parentes, 95.2.
 Nata ab orbe condito, ib. 59—57.
 Septembris mense, 94.1.
 Die sabbato, 94.2.
 In domicilio h. Annae, quod Ierosolymis habebat, 95.1.
 Octavo die septembris, 95—96.
 Ortus celebrandus summa laetitia, 97.1.
 Aurora vocatur, 97.2.
 Ortus eius, et mors recta, 105.1.
 Orta est ex eadem radice davidica cum Christo, ut Isaias praedixit, 106.1.2.

B. Maria praesentata.

Historia vera est, 165.1.2.
 Probatur ex Patribus contra haereticos, 164.1.
 Festum hoc a Pio II. confirmatum, 164.1.
 Udecim annos habitavit in sancta sanctorum, 163.1.
 Praesentata fuit ex voto a h. Anna facta, 165.2.
 Sola adhuc triennis, absque auxilio, ascendit scalam quindecim graduum intra templum existentem, 165.2—174.2.
 Cibo coelitus angelico ministerio fuit nutrita, ib.
 Duodecimum annum agenti revelatio facta, 166.2.
 Orabat quotidie in templo septem postulans dona, ex Bonav., ib.
 Comitatu multo angelorum, et hominum in templum deducta, 167.1.
 Parentes suos sollicitabat, ut eam templo praesentarent, 171.1.
 Obtulit seipsum Deo, adhuc triennis, et in perpetuum consecravit, ib.
 Perpetuae castitatis votum emisit prima inter omnes foeminas, 177.2.
 Quo tempore, 179.1.
 Antequam desponsaretur, 179.2.
 Epitheta ei ob hoc a Patribus data, 178.2.

B. Maria in templo degens.

Moderatam coluit, 182—185.
 Et in verbis, et in oculis, ib.
 Clausurae observantissima, 185.1.
 Verecunda fuit, 184.2.
 An habitaverit intra templum, vel iuxta templum, 164.2.
 Etiam postquam genuerat Salvatorem, in ea habitavit, ib.
 Ingressa est Sancta sanctorum ex privilegio, 163.1.
 Exercitia quibus in templo vacavit ex Sabel., 166.1.
 Vas a Deo conlatum, 171.2.
 Excellentiam duo ostendunt, 171—172.
 Virtutibus ornatum, ib.
 Progressus eius in via perfectionis similis malogra-mato, et torri eburnae, 174.2.
 Virgulae ileu fuit, ib.
 Gravida dum esset, vultus eius irradiabat, ib.
 Loquelae eius virtus, ex d. Bern., 207.1.
 Contemplativa vitae cum Iosepho viro addictissima, 229.1.
 Monasticam vitam agebat nocturno tempore, ib.

B. Maria desponsata.

Desponsatio cum Iosepho, historia, 189.1.2.
 Desponsata signo visibili de coelo, 190.1.
 Matrimonium verum, ac ratum inter utrumque fuit, ib.
 Non tamen consummatum, 191.1.
 Non pugnavit cum firmissimo proposito h. Virg. de perpetua castitate, ib.
 Ex divina revelatione cognovit Iosephum nihil prosum virginitatis suae nociturum, 191.2.
 D. Aug. explicatur, ib.
 Annum recepit a Iosepho, 192.1.
 Pallio ab eo operata, ib.
 Decimoquarto aetatis anno matrimonium contraxit, 192—195.
 Non deducta fuit mox post matrimonium ad domum Ioseph. neque ab eo custodita, 195.2.
 Excellentiae huius matrimonii.
 Prima, 206.2.
 Secunda, 207.1.
 Tertia, 207.2.
 Quarta, 208.2.
 Beneficiorum multorum causa, ib.
 Castitatis exemplum coniugibus, 209.1.
 Foecunditatis huius matrimonii Christus, et quotquot virginitatis custodes, 209.2.
 Matrimonium contraxit ob plures causas, 210—211—212.
 Ipsa, et Ioseph. uti coniuges, in quibus aequales fuerint, 214—215—216.
 Eius erga Iosephum amor, 218.2.

B. Maria annunciata.

- Annunciatio ineffabilis est, 246.2.
 Angelus annunciavit, non homo, 247.1.
 Plures ob causas, 247.2.
 Gabrieli soli revelatum mysterium, et per illum h. Virginii, ib.
 Angeli nunciatis externam eligem corporali sensu vidit, 248.1.
 Substantiam eius etiam mentis oculis, ib.
 Rebecca, et Eleazaris historia figura huius, 232.2.
 Quo anno a mundi creatione facta fuerit, variae sententiae, 235.2.
 Martio mense facta, 234.1.
 Quarto mense post desponsationem cum Iosepho facta, in quo et concepit Christum, 235.1.
 Die vigesimaquinta martii, ib.
 Congruentia huius facti, ib.
 Feria sexta veneris, ib.
 Matthaei Beroaldi sententia, quod mense septembris conceptus, reicienda, ib.
 Annunciatio coepit hora vespertina, ex Illuminato, 235.2.
 Media nocte completa celebrata, ib.
 In Galilaea provincia, 236.1.
 In Nazareth, 237.1.
 Cohabitabat simul cum Ioseph eo tempore, et conceptionis Christi, 262.1.
 Orans ab angelo annunciata, ib.
 Vidit Deum clara visione, dum Christum conciperet, 262.2.
 Clausis ianuis ingressus ad eam angelus, ib.
 Turbatio orta ei ex quo, 248.2—290.2.
 Praecipue ex humilitate, 291.2.
 Ob verecundiam etiam, 292.1.
 Dubitavit non de mysterio interrogans, sed de modo, 297—298.
 Alb. sententia, 297.
 Dubitavit admirans, non tamen ut non credens, 298.2.
 Explicatur Chrysost., 298.1.
 Umbra facta Virginii a Spiritu sancto, qualis, 304.1.2.
 Consensum eius requirit angelus ob plures rationes, 307.1.2.
 Meruit de congruo Christum sua humilitate concipere, 313.1.
 Spiritu sancto allata concepit, 317.1.

B. Maria concipiens.

- Errores duo fugiendi in hac re, 316.1.
 Taedium, quo aliae gravidae laborant, sola non sensit, neque in initio, neque in fine, 330.1.
 Cognovit pariturum filium non sibi soli, sed communi totius orbis salutem, 318.1.
 Lussit, et cantavit beata Virgo concipiens, 321.2.
 Signum magnum vocatur a Ioan. et sequentibus, 324—325.
 Suptet Grammaticus 524.1.
 Rhetor, 324.2.
 Dialecticus, ib.
 Arithmeticus, et quam ob rem, ib.
 Geometra, ib.
 Musicus, 325.1.
 Astrologus, ib.
 Miranda, quae continet, 323.2.
 Sole dicitur amicta, ib.
 Ab initio etiam conceptionis, 326.1.

B. Maria visitans.

- Ex oppido Nazareth provinciae Galilaeae profecta, ut visitaret Elisabeth, 347.1.
 Diebus aliquot paucis post angelicam salutationem, 347.2.
 Humili equo, aut asino insidens, ib.
 Comes eius Ioseph, ex d. Bonav., ib.
 Ierosolymitanum templum prius visitavit, 349.1.
 In domo Zachariae fuit usque ad partum Elisabeth, cui et ministravit, ib.
 Contigit prope finem martii, aut in principio aprilis, 349.2.
 Ecclesia tamen mense iulio celebrat, ib.
 Non visitavit, ut certior fieret de angelicis dictis circa Elisabeth, contra Theophylact., 351.1.
 Ut charitatis opera exerceret, ib.
 Ut sublevarit Elisabeth in partu, 351.2.
 Ut de plenitudine gratiae suae, et Iouanis, et Elisabethae, et aliis impertiret, 352.1.
 Congratulationis, et pietatis ergo, 354.1.
 Humilitatem ut exerceret, 354.2.
 Ferendum fuit veluti Salomonis, 356.1.
 Montium asperitas eam non detinuit, nec acta fenera, 362.1.
 Praegnantem, et gravidam non sensit se movens festino motu molestiam, ut aliis gravidae, 364.1.
 Verba eius non tantum significativa, sed et effectiva sanctificationis Iouanis fuerunt, 368.1—373.1.
 Intrans domum Zachariae, quo verbo salutaverit Elisabetham, 368.1.
 Zachariam non salutavit, et quare, 368.2.
 Ad eius ingressum bona plurima in Zachariae domum profecta meritis illius, ib.
 Visitatio haec gaudia multa tulit multis, 360.1.2.
 Visitatio quatuor mirabilia continet, a Salomone Proverb. ultimo descripta, 367.2—368.
 Aurorae similis, 372.2.

Beata Maria Mater Dei.

- Mater est, et fuit vera Christi contra haereticos, 331.1.
 Probatur ex Scripturis, ib.
 Ex Patribus, 352.1.
 Mater Christi vera ut esset, quidnam requiratur, 333.1.
 Concursum exhibuit passivum, et activum ad Christi conceptionem, 335.2.
 Mater naturalis Christi fuit, ex Bonav., ib.
 Mater fuit perfectiori modo, quam aliae matres ex eodem, ib.
 Mater est non solum huius hominis Christi, sed mater, et
 Genitrix Dei vera, contra Nestorium, 334.1.
 Theotocos, 334.2.
 ex Ephesia Synodo, ib.
 Deipara a Conc. Chalcedonensi proclamata, 333.1.
 Christipara non dicitur, et quare, 335.2.
 Causa Dei non potest appellari, 336.1.
 Neque electrix illius, et quare, ib.
 Mater Dei in Scripturis expresse non habetur, 336.2.
 Sequitur tamen ex necessitate ex verbis Scripturae, et est vera eius mater, ib.
 Quod est mater Dei, omnia antiqua mirabilia excedit, 337.1.
 Mater efficitur sui Patris, et Creatoris, ib.
 Patrum dicta de hoc, 337.2.
 Substantia carnis, quam ipsa in Christi conceptio-

- ne subministravit, hypostaticae unionis vinculo unita Verbo divino, 338.2.
 Sumpta ex purissimis eius sanguinibus, ib.
 Trinitati sanctissimae similima, 339.1.
 Ab excellentia Filii eius dignitas maternitatis agnoscitur, 339.2.
 Prodigia, quae h. Virginii in conceptione Christi facta sunt a Deo, ib.
 Maestas eius tanta a Dionysio aestimata, ut nisi fides obstaret, ut Deum eam veneraretur, 304.1.
 Meruit dignitatem matris suis heroicis operibus, ib.
 Et hoc de congruo, 340.2.
 Ratione huius dignitatis excellentissimum gratium inter puras creaturas assecuta est, ib.
 Mater Dei dignitas suo modo pertinet ad unionem hypostaticam Verbi cum humana natura, 341.
 Instrumentum Dei fuit, ut humanam Christi carnem Verbo divino uniret, ib.
 Mater Dei est, et ancilla, 380.2.

B. Mariae fides.

- Fidei lumine perfectissime illustrata, 123.2.
 Fides eius praefrenda fidei eorum Apostolorum, et aliorum sanctorum, ib.
 Fides eius excellit fidem omnium Patriarcharum, 299.2.
 Variis nominibus a sanctis appellata, 300.1.
 Non dubitavit se Deum hominem concepturam, ib.

Fidei actus et obedientiae.

- Quo assensit angelo annuncianti, meruit plusquam mereerit omnes sancti omnibus actibus, ac meritis suis, 300.2.
 Virginitatis perpetuae votum ante annunciationem emisit, 301.1.
 A tempore etiam conceptionis, ib.
 Prudens, 301.2.
 Affabilis, 302.1.
 Delibores et sumus, quia consentit incarnationi Verbi Dei, 307—308.
 Fides eius, quam angelo annuncianti exhibuit, praecipuum habuit, omnia revelata arcana fore in ea implenda, 311.1.2.
 Fidem Abrahae superavit, ib.
 Ab Elisabeth laudatur, quia credidit firmissime, 380.2.

B. Mariae humilitas.

- Humilitas eius ineffabilis, 208.2.
 Nihilum se reputavit, 309.1.
 Humilitas eius Deo gratissima, 310.2.
 Comparatur crini, 311.1.
 Calceamento, ib.
 Actio eius omnis Deo summe grata, ex Conc. Trident., 309.1.
 Virgo est inter libram, et leonem, 311.1.
 Humilitatem ostendit in Cantico Magnificat, 383.2.

Virginitas Mariae.

- Exempla plura in rebus naturalibus, 481.1.
 Probatur contra Ethnicos, 481.2.
 Ex fabulis, et 484.2.
 Oraculis Sibyllarum, ib.
 Ostensa Caes. Augusto per Sibyllam, 485.2.

- Simonis iusti factum, ex Egesippo, 483.2.
 A s. Elydio minorita probatur miraculo, 485.1.
 Coelestis signa Zoliani eam docent, ib.
 Apis proprietates virginitatem, et focalitatem ostendunt, 487—488.
 Miraculum magnum est, 490.2.
 Aenigma inextricabile, ib.
 Opus Dei singulare, ib.
 Conveniens fuit, ut virgo permanens pareret, 491.1.2.
 Probatur ex pluribus locis sacrae Scripturae, 495—494.
 Virginitas Mariae probatur ex multis locis sacrae Scripturae veteris, 495—496—497—498—499.
 Ex locis novi testamenti, 305.2.
 Approbat ab Ecclesia in multis conciliis, 306.2.
 Virginitas ipsa per antonomasiam dicta, ib.
 Figurae de ea variae, 307—308—309.
 Maria soror Moysis post egressum ab Aegypto vocatur soror Aaronis summi sacerdotis, 18.2.
 Figura B. M. praeservata a pecc. orig., ib.
 In eius ortu coeperunt Aegyptii Hebraeos affligere, 95.1.
 Virginitatem colunt, 178.2.
 Cantavit ob mirabilem oppressionem, et submersionem hostium in mari rubro, 382.2.
 Canens figura h. Mariae, 391.1.390.1.
 Maria Magdalena sedens ad pedes Christi, quid, 361.1.
 Maria, quaedam nomine hoc indigna, filii carnes in bello comedit, 376.1.
 Martius mensis, apud Hebraeos Nisan, principium anni sacri, 254.2.
 Eius praemogitiae, ib.
 Martius a Marte romanae gentis auctore, 255.1.
 Mensis novorum, sive novitatum, ib.
 Dicebatur ab Hebraeis, ib.
 Martyres silentes pro Christo sanguinem fundere, 154.2.
 Masculi nascentes plorant et A, pronunciant, 264.1.
 Mater Dei talis fuit, qualem decuit esse, ex d. Hieron., 60.1.
 Vide, Maria mater Dei.
 Materna Dei dignitas qualem honorem postulet, et deceat, 60—61.
 Materfamilis iure h. Virgo Regina est coeli, et terrae, 122.1.
 Matris Dei dignitas dupliciter consideratur, 341.2.
 Christus quomodo abiecerit matrem, vel alios magis beatos dixerit, ib.
 Mater Christi efficit potest quisque fidelis, 162.2.
 Matribus praegnantibus desiderium inest videndae prolis, 481.2.
 Matrimonium primum celebratum in Paradiso inter Adam, et Evam, 31.1.
 Figura matrimonii Christi humanitatis cum Verbo, ib.
 Verum est, et essentiale, absque copula coniugali, 190.2.
 Tria eius bona, ex d. Aug., 210.1.
 fuere in matrimonio Iosephi, et h. Virg., 210.1—288.1.
 Eo copulata fuit h. Virg. plures ob causas, 210—211—212.
 Requirit consensum, tam mulieris, quam viri, 307.1.
 Matronae Athenienses, ut castitatem servarent, quo remedio utebantur, 110.2.
 Matthaei etymon, 153.1.
 In genealogia Christi recensenda, quo pacto se gerat, 154.1.
 Medicina necessario inveniri debet inter extrema, 60.2.
 Mel cur non offerretur in sacrificiis, 408.1.

Melchisedech angelum putavit Origenes, sed falso, 146.2.
 Figura Christi, et quomodo, ib.
 Mendaces nubibus similes, ex Salom., 167.2.
 Menstrua apud Hebraeos duplex, vulgaris, et sancta, 47.1.
 Messiae mirabilia continentur in nomine Iehova, et praesignata fore ab ea, 450.1.
 Messiae matris nomen, et
 Dignitas, ex Rabbeni Accados, ib.
 Metoli macedonici dictum, 216.2.
 Militares religiones, et eorum lex, antequam insigne crucis conferant, 135.2.
 Minerva, et Diana tanquam Deae cultae a veteribus, quia virgines creditae, 181.1.
 Michael ab Ecclesia praeposuit Gabrieli in publicis precationibus, et quare, 251.1.
 Mirabilia facit Deus supra ordinem naturae, ut ostendat potentiam suam, 46.1.
 Mirabilis vocatur Christus ab Isaia, et quare, 160.2.
 Mirabilia et magna, quae Deus in h. Virginem contulit, 427—428.
 Miraculum quid sit, et dicatur tale, 527.1.
 In Ecclesiam cur Deus ea induxerit, ex d. Greg. 68.1.
 Nulla, quae ad conceptionem Virginis celebrandum impellunt, 68.1.2.
 Miraculorum gratia communicata h. Virg. contra d. Thom. qui explicatur, 370.1.
 Misericordia, et iustitia instar staterae, 511.2.
 Opera instar thesauri, 565.1.
 Divina differ ab humana, 455.2.
 Flumen in paradiso egrediens, figura huius, ib.
 Diversimode in homine diffunditur, ib.
 Elucet maxime in incarnationis mysterio, et post illud factam, 434.1.
 Extendit se ad fidentes Deum, et ad non fidentes, 434.2.
 Magis participant fidentes, ib.
 Mitatron, creatura perfectissima, apud Hebraeos Doct., 5.1.
 Cum Maria nonnullam habet similitudinem, ib.
 Princeps facierum interpretatur; prima, ac perfectissima omnium creaturarum ex Cabalisticis, 114.1.
 Modus prius discutiendus, ante quam aliquid desideremus, 502.2.
 Monachus unde dicatur, 596.2.
 Monialium plures Ordines in honorem h. Virg. instituti, 245.2.
 Mons Dei, apud Hebraeos phrasis, 44.2.
 Mors, et Assumptio h. Virg. tacetur ab Evangelicis, et quare, 92.2.
 Corporalis hominis, figura eiusdem animae per peccatum mortuae, 454.1.2.
 Mortuorum vox laudat h. Virginem, 418.2.
 Mores h. Virginis ab alicuius foeminarum moribus distabant, 262.2.
 Virorum mores ab uxoris componi solent, et corrigi, 219.1.
 Moyses tectum foederis non potuit ingredi ob incredulitatem, 38.2.
 Ipse, et Paulus viderunt essentiam divinam clare, 46.2.
 Adhuc puer, et iocans, diadema regum in capite Pharaonis abstulit, 174.2.
 In utero sanctificatus, secundum aliquos, 197.2.
 Eius prerogative, 263.2.
 Ioannis Baptistae cum eodem comparatio, 569.2.
 Ossa Iosephi transferentis historia, ex Hebr. Doct., 480.2.
 Mysterium incarnationis agnovit, 471.1.
 Mulieris cum serpente, vel dracone antipathia naturalis, 12.2.

Mulier pulchra, et eius nomina varia, 106.2.
 Maius malum est, 107.1.
 Pulchra obtinet forma, quod orator eloquens non potuit verbis, 107.2.
 Cui quis filium in virum collocaverit, cavendum, et e converso, 156.2.
 Bonae, otiosae nunquam in domo esse debent, 135.2.
 Mulier bona pars timentium Deum, Salomonis sententia, 215.1.
 Triplix olim maledictionis subditae erant, 37.2.
 A mollitie dictae, 376.1.
 Imprudentes sunt, ib.
 A legibus condendis prohibentur, ib.
 Iracundae maxime, et ultrices, ib.
 Mala muliere nihil peius, aut crudelius, ib.
 Insatiabili cupiditate, 376.2.
 Impudentes, ib.
 Libido efreonis in quibusdam, ib.
 Levissimae animo, et volubiles, ib.
 Fidentium eis nihil, aut parum, ib.
 Consortium, et familiaritas earum vitanda, quia perniciosa, ib.
 Fallaces sunt, et in Amore falsae, 577.1.
 Mulier bona rarior phoenice, ex Valerio, ib.
 Mala omnia mundi supergreditur, ib.
 Non factae, sed audite, et visidae, sed solum cogitatae frequenter laedunt, ib.
 Bonae, et prudentes multae, 577.2.
 D. Hieronymi in illas encomium, ib.
 Mundi fabrica liber quidam est, 128.1.
 Eum legunt iusti, et mali, ib.
 Ipse, et eius bona, statuae Nabuchodonosor similis, 157.2.
 Aetates sex, ex d. Aug., 265.1.2.
 Mundanus applausus solum in prospero statu reperitur, 554.1.
 Murus Urbis rumpentem in triumphantis honorem apud Romanos, 249.2.
 Mutabilitatis genus triplex, 93.2.
 a h. Virg. aliena, ib.
 Myrrha a corruptione praeservat, 47.1.
 Myrrhia plura occultantur a Deo Ecclesiae, et quare, 16.1.
 Supernaturalia, et omnes fidei articulos cognovit h. Virgo perfectissime, 124.1.
 Item et naturalium, ib.

N

Nardus herba parva, 512.2.
 Eius virtus, ib.
 Humilitatis h. Virg. figura, 515.1.
 Natalis h. Virg. festum quando celebrari coepit, 96.1.
 Ante d. Aug. celebratum est, ib.
 Antiquius fuit festo s. Iohannis, secundum auctorem, ib.
 Celebratum mense septembris, et quare, 96.2.
 Natales dies Principum olim magna iocunditate celebrati, 97.1.
 Nationes diversae colere h. Virginem, 420.1.
 Nativitas Christi media nocte fuit, 256.1.
 Sicut et conceptio, ib.
 Naturalium, et moralium rerum cognitio iuvat ad perfectam Scripturarum intelligentiam, 124.1.
 Nam habuit h. Virgo perfectissime, ib.
 Nazaraei variae interpretationes, 106.1.
 Sita est in provincia Gallitiae, 195.2.
 Et entus Gallitiae, 257.2—260.1.
 Eius etymon, 196.1.
 Eius etymologiae sex, 258.1.

In ea concipitur, et annunciat Christus, et quare, ib.
 Maximum honorem, et gloriam ex conceptione Christi comparavit, ib.
 Eius, et Eden paradisi comparatio, ib.
 Nazareus Christus vocatur, et intelligi debet in Scripturis, 259.2.
 Negationis via, qua in Dei cognitionem ferimur, similis caliginis, quam Moyses intravit in Sinai monte, 275.1.
 Similis item statuario, 275.2.
 Negligentia, et segnitie in divino famulatu Deo maxime detestabilis, 365.1.
 Reprobationis signum est, ib.
 Negotia, quae nobis occurrunt, sera censura discutenda, 252.2.
 Nestor error, quo negabat Marianam esse matrem veram non solum huius hominis Christi, sed et Dei Genitricem, 534.1.2—535.1.2.
 S. Nicolaus a matre dum infans lactaret, ter in hebdomada ab eo abstinent, 371.2.
 Nilosens ad Amasium Aegypti regem responso, 271.1.
 A Bante confutatur, ib.
 Nisan mensis, qui apud nos martius, anni sacri apud Hebraeos principium, 254.1.
 Nobilitas generis sub luce ab antiquis descripta, 87.2.
 Nobilitas sanguinis despicienda, 88.2.
 Maxime post Christum natum, ib.
 Quae vera sit, 89.1.2.
 Nobiliores quid praecleari habeant, ex hoc quod nobiles sunt, 90.1.
 Quae emolumenta ferat, ib.
 Nobilitatis insigne apud Romanos, annulus, ib.
 Nobilitas Davidis, et Moysis unde coepit, 91.2.
 Nobiles appellati clari, et quare, ib.
 Nobilitas Deus timorem sui quo argumento suadet, 91.2.
 Nobilitum exercitia, et artes quales esse debeant, ib.
 Nobiles timeant Deum, et eius vindictae iram, 92.1.2.
 Arguendi a praedicatoribus, et qualiter, ib.
 Nomen est manifestatio conceptus nostri, 450.2.
 Respondet proprietatibus, et muneribus, 115.1.
 Ab Adam sapienter imposita, ib.
 In sacris Scripturis sapienter imposita, ib.
 Multarum rerum historias, non modicum philosophiam etiam continet in sacris Scripturis, ex Chrysost., 115.1.
 Patres diligentes fuerunt in eorum interpretatione, ib.
 Imposita a Deo, et ab hominibus differunt, 121.2.
 Nec sunt otiosae, sed plurimum mysteriorum significativa, ex d. Chrysost., 159.1.
 Mutavit illud Deus sanctis electis ad aliquod munus, 161.1.
 Mariae nomen nunquam mutatum, ib.
 Nomen Dei scriptum, et vocale adoratione dignum est, sicut et imagines, 451.1.
 Nomen Dei non scriptum, id est Verbum incarnationis, maiori adoratione dignum, ib.
 Nomen Dei quod prophetiae desiderabant videre, ib.
 Nox media, ad divinas laudes apta, 256.1.
 A sanctis, et religiosis frequentata, ib.
 Nubere mense maio, antiquis prohibitum, 215.1.
 Nubendi tempus, et actas apud philosophos in visis, et foeminis, 192.1.
 Nuptiarum celebratio olim solemniss fideat, et post contracta sponsalia, 195.2—194.1.
 Apud Iudaeos septem diebus celebrabantur, 194.1.
 Nuptiarum symbolum refert Verbi divini cum humana natura unio, 519.1.2.

Nunciis praecipua sunt rerum agendarum instrumenta, 251.2.
 Fideles esse debent, et prudentissimi, Facundi, et discreti, 252.1.
 Niphis abbas coelesti cibo per angelos nutritur, 166.1.
 Nycticoracis consilium ad ceteras aves, 91.1.

O

O, Literae mysteria, et symbola, 478.2.
 Obediencia erga praelatum qualis esse debeat, 68.1.
 Virtus in Abrahamo elucet, 508.1.
 Commendatur a multis circumstantiis, 508.2.
 Cum h. Virg. obediencia non est comparanda, ib.
 Oblatio h. Virginis facta a b. Anna, multorum documentorum materia, 169.2—170.1.
 Omburare in Scripturis quid, 505.1.2.
 Proprie quid, 505.1.2.
 Octonarius numerus perfectus est, 95.2.
 Iustitiae numerus a pythagoricis vocatus, ib.
 Occurramus libri, figura h. Virg., 152.1.2.
 Officia immensa miraculorum h. Virg., ex Damascen., 527.2.
 Miracula omnia in ea comprehensa, ib.
 Oliva symbolum misericordiae, 143.2.
 Olympicae matris Alexandri magis diuini, 210.2.
 Olympus Thessaliae mons altissimus, ex Soc., 49.2.
 Omnipotens devotus a h. Virgine, quibusdam armis, 511.1.
 Opinio, et sermo, non rumor de nobis alienus aestimandus est, 163.1.
 Exempla de hoc, ib.
 Oppositorum si unum est in natura, est etiam alterum, ex philoso., 60.2.
 Opera hominum, et pictorum etiam peritissimorum, imperfecta sunt, 504.1.
 Opera duo efficit Christus in suo adventu, 97.2.
 Opus bonum non esse differendum, docet nos natura, 562.1.
 Opera bona diligenter, prompte, et festinanter implenda, 565.1.2.
 Opera in obsequium benefactoris exhibita, recompensat beneficia divina, 597.1.2.
 Opera bona convocant Deum, ib.
 Opera bona, et divites laudes hilares, et exultantes exercere debent, 400.1.2.
 Opera Dei multa facta a Deo mediatis creaturis, aut membris suis, ib.
 Opus incarnationis brachio Dei tantum tribuitur, ib.
 A nullo meritum, 469.2.
 Oraculum Apollinis responsum non dabat, donec victima turbaretur, et tremere, 292.2.
 Oracula in laudem h. Virginis, 420.1.2.
 Orantem Deus non audit quandoque, quia non referunt gratiarum actiones, 592.1.
 Ordo quid, ex August., 7.2.
 Velleis aurei, in honorem h. Virg. erectus, 425.2.
 Ordo Cluniacensis, ib.
 Praemonstratensis, ib.
 Carmelitarum, ib.
 Servorum, ib.
 Theoniorum, ib.
 Redemptiois captivorum, seu de mercede, ib.
 S. M. de Montese, ib.
 Monialium diversarum, ib.
 Originale peccatum, in principio parvus error, 7.1.
 In omnia deinde se diffudit, ib.
 A Maria Virg. propulsum, 19.1.
 Ab ea alienissimum, 12.1.

Originalis peccati carentia aliter in Christo, aliter in Maria se habet, 58.2.
 Originale peccatum a Ioanne exclum Christum liberalitate, et mundicia, 53.2.
 Origenis error de Melchisedech vitandus, 146.2.
 Ormomegia, sive avis regia, ut prolem concipiat, 51.2.
 Ormomegia avis filium quomodo producat, 481.2.
 Figura b. Mariae, ib.
 Os hominis, nec semper clausum, nec semper apertum esse dicitur, 289.2.
 Ossa in Scripturis linguae symbolum, ib.
 Oculor manus, salutationis hodiernae generis initium, 568.2.
 Osandri haereticus opinio de Christo reicienda, 88.2.
 Otioso pro verbo ratio reddenda, 5.1.
 Silentii etiam pro otioso quandoque, ib.
 Otiositas omnibus, cuiuscumque status viris, et foeminas nocua, 185.2—184.1.
 Otium sentina tentationum, et cogitationum malarum, ib.
 Otiosi homines apud Athenienses omnium rei scelestae habebantur, de quibus accusantur, ib.
 Ovidii de b. Virgine laudes, 422.1.
 Ovis errans dicitur est a Davide qui libet homo conceptus in peccato origina, 7.1.
 Ozias rex incensum offerens reprehensus a sacerdote, et lepra percussus a Deo, 137.1.250.1.